



SVENSKT NÄRINGSLIV

Arbetsmarknadsdepartementet

Vår referens/dnr:

SN Dnr 1/2017

Jenny Bredahl

Er referens/dnr:

103 33 Stockholm

A2016/02514/A

2017-03-20

Remissvar

Departementspromemorian Nya regler i arbetslöshetsförsäkringen om bland annat förtroendeuppdrag och uttag av pension

Svenskt Näringsliv har gett möjlighet att besvara rubricerad remiss och vill anföra följande.

Arbetslöshetsersättning vid uttag av pension

I promemorian föreslås att samordningsreglerna vid uttag av ålderspension ändras så att ersättningstagare inte hamnar i en sämre ekonomisk situation när de får arbetslöshetsersättning och samtidigt tar ut pension än om de bara får arbetslöshetsersättning. Det är rimligt att minskningen av arbetslöshetsersättningen blir proportionerlig till pensionsuttaget. Minskningen bör dessutom göras på samma sätt oberoende av om uttag görs från allmän pension eller tjänstepension.

Vidare föreslås i promemorian att arbetslöshetsersättningen endast bör minskas under tid som den enskilde de facto får pension. Med hänsyn till vikten av att fler arbetar längre bör det finnas en möjlighet för personer som gått i pension och tar ut en del av eller hela sin pension att ändra sig och åter ställa sig till arbetsmarknaden förfogande fullt ut utan att få sin fortsatta arbetslöshetsersättning minskad. Svenskt Näringsliv vill erinra om att Tjänstepensionsbeskattningsutredningen i sitt betänkande SOU 2015:68 lämnade förslag på hur skattelagstiftningen skulle kunna ändras så att det blir möjligt att avbryta uttaget av sin tjänstepension. En sådan ändring skulle öppna för att de som ändrar sitt pensionsuttag kan återgå till arbetsmarknaden. Svenskt Näringsliv vill framhålla vikten av Finansdepartementet skyndsamt tar fram lagförslag i enlighet med den utredningens förslag.

Svenskt Näringsliv tillstyrker dessa förslag. Med hänsyn till att regelverket idag kring pensionsuttag ger upphov till missförstånd och därmed beslut i a-kassorna om skyldighet att återbetala relativt stora ersättningsbelopp vore det önskvärt om dessa nya regler kunde träda ikraft tidigare än den 2 april 2018.

Svenskt Näringsliv har inga synpunkter i övrigt på förslagen i promemorian.

SVENSKT NÄRINGSLIV

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Peter Jeppsson', written over the printed name.

Peter Jeppsson